
令和３年７月３０日 

 

市内保育施設等利用の保護者の皆様 

 

 

小金井市子ども家庭部保育課 

 

 

新型コロナウイルス感染症感染拡大に係る感染症対策徹底のお願い 

 

 日頃より、小金井市の保育行政にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 また、新型コロナウイルス感染症対策について、保護者の皆様のご協力に改めて感謝申

し上げます。 

 現在、都内の新型コロナウイルス感染症の感染状況は、急激に感染者が増えている状況

となっています。 

 市内保育施設でも、陽性反応者が確認され、臨時休園をせざるを得ない施設が多発して

います。休園期間も、長いところで２週間程度の臨時休園となる施設があったことを踏ま

えると、引き続き感染拡大、施設の休園を防ぐための、ご家庭におかれましても感染症対

策の徹底、ご家族の健康管理の徹底にご協力をいただきいと思います。 

 また、新型コロナウイルス感染症に係る施設への連絡の重要性をご理解いただき、下記

のとおり対応いただきますようよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 児童及び保護者、同居の家族のいずれかの方が新型コロナウイルス感染症に罹患した

可能性がある場合（PCR 検査を受診するときなど）は、在籍している施設へ速やかに連

絡してください。 

２ 児童及び保護者、同居の家族のいずれかの方が新型コロナウイルス感染症の濃厚接触

者となった場合、在籍している施設へ速やかに連絡してください。 

３ 児童が濃厚接触者となった場合は、登園を控え自宅での健康観察を行ってください。 

４ 濃厚接触者となった保護者又は同居の家族は児童の登降園に際し、送り迎えを行わな

いようにしてください。 

  なお、児童が濃厚接触者でない場合の登園は可能ですが、可能な限り濃厚接触者の PCR

検査結果が判明するまで家庭での保育にご協力をお願いいたします。 

５ 児童に発熱等の風邪症状がみられるときは、登園を控えていただくようお願いいたし

ます。 

また、発熱等が認められた場合にあっては、解熱後２４時間以上が経過し、風邪症状

が改善傾向となるまでは、登園を控えていただくようお願いいたします。 

 

（問合せ先）小金井市保育課 電話 042-387-9846 


